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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr. 535  Prot. Tirané, mé daté_/ ¢ . gy .2020

VENDIM
Nr. 55, daté 19.02.2020

Né mbéshtetje té Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
48 dhe neni 134 dhe V.K.M Nr. 208, daté 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Ményrén e funksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve té Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore
Materiale”, pas shqyrtimit té relacionit t& verifikimit t& gjetjeve arkeologjike né zonén
arkeologjike “A” né kuadér t& punimeve t¢ UKD, realizuar nga specialistét e DSHA dhe
Qendrés Muzeore Durrés, mé paré né Késhillin Teknik t& Institutit Kombétar t&¢ Trashégimisé
Kulturore Késhilli Kombétar i Trashégimisé Kulturore Materiale, né mbledhjen e datés
19.02.2020,

VENDOSI:

1. Miratimin e relacionit mbi verifikimin e gjetjeve arkeologjike né terren né kuadér té
punimeve qé po kryhen nga Ndérmarrja Ujésjellés Kanalizime Durrés, né zonén
arkeologjike "A" té qytetit t& Durrésit, realizuar nga DSHA dhe Qendrés Muzeore Durrés;

2. Specialistét e DSHA té realizojné dokumentimin e sakté t&€ gjetjeve arkeologjike té
konstatuara,

3. Subjekti UKD té depozitojé projektin prané IKTK pér shqyrtim dhe vendimarrje né
KKTKM;

4. Deri né vendimarrje nga KKTKM pér kété projekt, investitori duhet t€ sigurojé kantierin
dhe gjetjet arkeologjike in situ;

5. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi;

6. Ndaj Vendimit mund t& ushtrohet ankim né& gjykatén kompetente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéherg.
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Adresa: Rr. “Aleksandér Moisiu”, Nr. 76, Kinostudio, Tiran&, Shqipéri,
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